
جام‌جهانی بدون تماشاگر؟
گســترش بیماری آبولا در بخش‌هایی از آفریقا نگرانی‌هایــی را برای جام‌‌جهانی2026 ایجاد کرده اســت. طبق 
گزارش‌ها، این ویروس پیش از ‌‌این از آفریقا به نقاط دیگر جهان منتقل شده و حالا احتمال اینکه به کشورهای 
میزبان جام‌‌جهانی برود، کم نیست. در این شرایط شاید تماشاگران ترجیح دهند بازی‌ها را از خانه تماشا کنند.

روزهای بد حریف 
رایان توماس هر دو بازی تدارکاتی تیم ملی نیوزلند پیش از جام‌‌جهانی را از دست داد و جو بل نیز یک بازی را. 
این خبری بد برای دارن بیزلی، سرمربی این تیم است. او گفته همه مسابقات مهم هستند اما موضوع اصلی 

این است که همه بازیکنان را برای بازی با ایران، مصر‌و بلژیک آماده داشته باشد.
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امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، 
پس از پایان اردوی آماده‌ســازی ۲هفته‌ای در 
آنتالیا و ارزیابی نهایی عملکرد بازیکنان در دیدار 
تدارکاتی مقابل گامبیا، فهرست ‌۲۶نفره و نهایی 
مســافران جام‌جهانی۲۰۲۶ را معرفی کرد. با 
ارسال این لیست رسمی به فیفا، تکلیف ترکیب 
کاروان اعزامی ایران به آمریکا روشن شد. در این 
غربالگری نهایی، ‌۵بازیکن از جمع ‌۳۱نفر حاضر 
در اردوی ترکیه خــط خوردند. محمد خلیفه 
)دروازه‌بان(، امید نورافکــن )هافبک(، هادی 
حبیبی‌نژاد )هافبک(، امیرحســین محمودی 
)وینگر( و کســری طاهری )مهاجم( شــانس 
حضور در این رویداد بزرگ را از دســت دادند. 
خط‌خوردن نورافکن به‌عنوان مهره‌ای چندپسته 
و باســابقه، در کنــار حذف ۳بازیکــن جوان 
)محمودی، طاهری و خلیفه(، از سورپرایزهای 
اصلی کادر فنــی بود. با این حال، مقرر شــده 
نورافکن و خلیفه برای پوشش مصدومیت‌های 
احتمالی پیش از شــروع بازی‌ها، همراه تیم به 

آمریکا سفر کنند. از نظر ســاختار باشگاهی، 
‌۱۷بازیکــن از لیگ برتر و ‌۹لژیونر در لیســت 
حضور دارند. پرســپولیس و تراکتور هرکدام با 
‌۴سهمیه، بیشترین نماینده را به‌خود اختصاص 
داده‌اند و استقلال و سپاهان در رتبه‌های بعدی 
قرار دارند. همچنین تمام لژیونرهای دعوت‌شده 
به همراه شهریار مغانلو بلیت آمریکا را دریافت 
کردند و روزبه چشمی نیز با وجود مصدومیت 
اخیرش در ترکیه، در فهرســت نهایی ابقا شد. 
بزرگ‌ترین نقد وارده به این فهرســت، عدول 
عیان از شعار جوان‌گرایی است. با وجود وعده 
تحول ‌۶۰درصدی پس از جام ملت‌های آسیا، 
میانگین سنی تیم به ‌۲۹.۴سال رسیده است. 
حضور ‌۱۶بازیکن بالای ‌۳۰سال، ازجمله شجاع 
خلیل‌زاده ‌۳۸ساله در کنار حاج‌صفی و رضاییان 
‌۳۶ساله، نشان می‌دهد قلعه‌نویی در این آوردگاه 
جهانی، قمار اصلی خود را روی تجربه ستاره‌های 
مسن انجام داده و ساق‌های جوان را پشت خط 

نگه داشته است.

   دروازه‌بانان: ‎علیرضا بیرانوند- سیدحسین حسینی- سیدپیام نیازمند
   مدافعان میانی: شجاع خلیل‌زاده- محمدحسین کنعانی‌زادگان- علی نعمتی- دانیال ایری

   مدافعان راست: رامین رضاییان- صالح حردانی
   مدافعان چپ: احسان حاج‌صفی- میلاد محمدی

   هافبک‌ها: سعید عزت‌اللهی- روزبه چشمی- محمد قربانی- امیرمحمد رزاقی‌نیا- سامان قدوس
   وینگرها: علیرضا جهانبخش- محمد محبی- مهدی قایدی- مهدی ترابی- آریا یوسفی

   مهاجمان: مهدی طارمی- امیرحسین حسین‌زاده- دنیس درگاهی- علی علیپور- شهریار مغانلو

اسامی 26بازیکن تیم ملی فوتبال در جام‌جهانی 2026

در تیم ملی همه برای در تیم ملی همه برای ایرانایران
یک نام می‌جنگیم یک نام می‌جنگیم 
 پژمان درستکار بعد از انتخاب به‌عنوان مربی سال ورزش ایران، می‌‌گوید
به نمایندگی از همه مربیان کشتی این عنوان را گرفته است 

میثم کریمی |  بهترین‌های ورزش ایران در برنامه »قهرمان 
ایران« معرفی شدند و پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد که ‌عنوان »بهترین مربی ســال« را گرفت، با 
فروتنی می‌گوید: »خودم را لایق این عنوان نمی‌دانم؛ این 
افتخار را به نمایندگی از همه مربیــان زحمتکش ایران و 
به پاس خون شــهدا دریافت کردم.« او و تیمش 3رویداد 
بزرگ پیش‌رو دارند؛ مسابقات قهرمانی جهان بزرگسالان، 
بازی‌های آسیایی ناگویا و امیدهای جهان. درستکار تأکید 

می‌کند که تیم فقط برای بالا بردن پرچم می‌جنگد.

   انتخاب شدن به‌عنوان بهترین مربی سال 
چه حسی دارد؟ 

از شــما و همه مردم عزیز ایران تشــکر می‌کنم. صادقانه 
بگویم خودم را لایق این عنوان نمی‌دانم. این افتخار بزرگ 
را به نمایندگی از همــه مربیان زحمتکــش ایران‌زمین 
دریافت کردم؛ مربیانی که در دورترین روستاها، بدون هیچ 
چشمداشتی، تنها عشق به ایران و ورزش را به نسل جوان 
آموزش می‌دهند. من فقط صدای کوچک برای آنها هستم.

   بــا رأی بالایی توانســتید این عنوان 
را کســب کنید و رقابت بین مربیان برای رسیدن 

به‌عنوان بالا بود.
واقعاً شرمنده شدم. مردم خونگرم و دوست‌داشتنی ایران 
نشان دادند که همیشه پشت ورزشــکاران و مربیان خود 
می‌ایســتند. من به نمایندگی از همه همکارانم در سراسر 
کشور، از این اعتماد بی‌نهایت سپاسگزارم. قول می‌دهم که 
با تمام توان برای عزت پرچم ایران و شادی دل همین مردم 
کار کنیم. ما بچه‌های این خاکیم و برای خاکمان می‌جنگیم.

   با این انتخاب چه حس و حالی در جامعه 
کشتی حاکم اســت، به‌خصوص که هم فدراسیون 
کشــتی بهترین شــد و هم عنوان مرد سال به 

امیرحسین زارع رسید؟
خوشحالم که عضو کوچکی از خانواده بزرگ کشتی ایران 
هستم. خوشحالم که امسال کشتی هم در بخش فدراسیون 
نمونه شد و هم در بخش ورزشکار سال درخشان ظاهر شد. 
مردم با رأی خود نشان دادند حق کشتی و کشتی‌گیران را 
نمی‌شود نادیده گرفت. این موفقیت‌ها را مدیون غیرت ملی 

و خون پاک شهدای ورزشکار ایران هستیم.

   تیم ملی برای رویدادهای پیش رو چه 
برنامه‌ای دارد، گویا اردو را هم شروع کرده‌اید؟

بله؛ اردوها را شــروع کرده‌ایم. 3میــدان بزرگ پیش رو 
داریم؛ مسابقات قهرمانی بزرگســالان جهان، بازی‌های 
آســیایی ناگویا و مســابقات امیدهای جهان در آمریکا. 
چالش اصلی ما نزدیکی تاریخ این رقابت‌هاســت. نیاز به 
برنامه‌ریزی دقیق و شبانه‌روزی داریم. ان‌شاءالله با توکل 
به خدا و حمایت مردم غیرتمند ایــران، بتوانیم از کیان 
کشــتی کشــور دفاع کنیم و پرچم ایران را در همه این 

میدان‌ها بالا ببریم.

   در مورد مسابقات انتخابی اوزان ۷۴، ۹۲ 
و ۹۷ کیلوگرم توضیح می‌دهید؟

حدود ۲۰ روز دیگر انتخابی این 3 وزن برگزار می‌شود. نفر 
اول به مسابقات جهانی می‌رود و نفر دوم به بازی‌های آسیایی 
ناگویا. یک برنامه منظم و شفاف داریم و به چرخه انتخابی 

کاملا پایبندیم. شایستگی ملاک اصلی است.

   حساس‌ترین جدال، وزن ۹۷ کیلوگرم 
بین حســن یزدانی و امیرعلی آذرپیراست. مردم 

مشتاقانه منتظر این رقابت هستند.
به جرأت می‌گویم هم حســن یزدانی و هــم امیرعلی 

آذرپیرا از شایسته‌ترین و بزرگ‌ترین پهلوانان تاریخ 
ایران هستند. هر دو برای ایران افتخارآفرینی 

کرده‌اند و هر دو در هر رویدادی شــانس 
مسلم مدال هستند. مردم کشتی‌دوست 

ایران از دیدن این رقابت لذت می‌برند. 
من به‌عنوان ســرمربی فقط شاهد 
خواهم بود و هرکسی شایسته‌تر 

باشــد و بتوانــد در مســابقات 
جهانی نتیجه بهتری بگیرد، 
ملی‌پــوش خواهد شــد. در 

تیم ملــی همه بــرای یک نام 
می‌جنگند؛ ایران.

   حرف آخر؟
ما پهلوانی، جوانمردی، غیرت و 
وطن‌دوستی را از فرهنگ غنی 
ایرانیان یاد گرفته‌ایم. وظیفه 
داریم این میراث گرانبها را به 
نسل بعد منتقل کنیم. از همه 
مردم عزیز می‌خواهم برای تیم 
ملی دعا کنند. ما برای دل آنها 

کشــتی می‌گیریم و تــا آخرین 
نفس پای پرچم ایران می‌ایستیم. 

زنده‌باد ایران.

فهرست نهاییقلعه‌نویی با خط‌زدن اسم جوان‌ها، مسافران جام‌جهانی را مشخص کرد


